МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 53

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

(Четвертый созыв)

192079, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 5а, тел/факс: 446-39-12

«20» ноября  2013 года                               Санкт-Петербург

Р Е Ш Е Н И Е   №30

О внесении изменений в Решение МС МОМО № 53 от 19 декабря 2012 года № 38

«Об утверждении местного бюджета Муниципального образования

 муниципального округа № 53на 2013 год в третьем чтении и в целом»

 Муниципальный совет муниципального образования муниципального округа № 53

РЕШИЛ:

Внести в Решение Муниципального совета Муниципального образования муниципального

округа № 53 от 19 декабря 2012 года № 38 «Об утверждении местного бюджета Муниципального

образования муниципального округа № 53 на 2013 год в третьем чтении и в целом» следующие

изменения:

1. Внести изменения в ведомственную структуру расходов местного бюджета:

Наименование статей
Код

ГРБС

Код раз-
дела,

подраз-
дела

Код целе-
вой статьи

Бюджет до
изменений
(тыс. руб.)

Увеличе-
ние (+) /

Уменьше-
ние (-) (тыс.

руб.)

Бюджет по-
сле измене-

ний (тыс.
руб.)

Текущий ремонт придомовых террито-

рий и дворовых территорий, включая

проезды и въезды, пешеходные дорожки

953 0503 600 01 01 25 052,1 -5 150,0 19 902,1

Установка и содержание малых архитек-

турных форм, уличной мебели и хозяй-

ственно-бытового оборудования, необ-

ходимого для благоустройства террито-

рии муниципального образования

953 0503 600 01 04 941,7 1 650,0 2 591,7

Ликвидация несанкционированных сва-

лок бытовых отходов и мусора
953 0503 600 02 03 200,0 100,0 300,0

Озеленение придомовых территорий и

территорий дворов
953 0503 600 03 01 3 000,0 2 300,0 5 300,0

Создание зон отдыха, в том числе обу-

стройство, содержание и уборка терри-

торий детских площадок

953 0503 600 04 01 6 500,0 300,0 6 800,0

Организация и проведение досуговых

мероприятий для детей и подростков,

проживающих на территории муници-

пального образования

953 0707 431 02 00 650,0 450,0 1 100,0

Организация местных и участие в орга-

низации и проведении городских празд-

ничных и иных зрелищных мероприятий

953 0801 440 01 00 4 105,0 350,0 4 455,0

Итого по указанным статьям       40 448,8 0,0 40 448,8

2. Утвердить Ведомственную структуру расходов местного бюджета МОМО № 53

согласно приложению № 1;

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО - Председа-

теля Муниципального Совета МО МО № 53 Соловьева К.В.

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава МО – Председатель МС МОМО № 53

Санкт-Петербурга                               К.В. Соловьев

Приложение   №1
к Решению  МС  МОМО № 53
от 20.11.2013 года  №

Ведомственная структура расходов

местного бюджета МО МО № 53 на 2013 год

(тыс. руб.)

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Код целе-

вой статьи

Код ви-

да рас-

ходов

Бюджет

2013 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 953 0100     28 650,7

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МОМО № 53

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

914 0102     1 129,5

Глава муниципального образования 914 0102 002 01 00

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 0102 002 01 00 121 1 019,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
914 0102 002 01 00 244 110,0

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДА-

ТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОР-

ГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И

ПРЕДСТАВИЕТЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУ-

НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

914 0103     5 776,5

Депутаты, осуществляющие свою деятель-

ность на постоянной основе
914 0103 002 03 01   815,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 0103 002 03 01 121 815,6

Компенсация депутатам, осуществляющим

свои полномочия на непостоянной основе
914 0103 002 03 02   220,3

Пособия и компенсация гражданам и иные со-

циальные выплаты, кроме публичных норма-

тивных обязательств

914 0103 002 03 02 321 220,3

Аппарат представительного органа муници-

пального образования
914 0103 002 04 00   4 740,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 914 0103 002 04 00 121 2 820,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
914 0103 002 04 00 244 1 802,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 914 0103 002 04 00 850 118,0

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога
914 0103 002 04 00 851 10,7

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-

жей
914 0103 002 04 00 852 107,3

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МОМО № 53

ФУНЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ

ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

953 0104     15 561,7

Глава местной администрации 953 0104 002 05 00   1 019,5

Фонд оплаты труда и страховые взносы 953 0104 002 05 00 121 1 019,5

Содержание и обеспечение деятельности

местной администрации по решению вопро-

сов местного значения

953 0104 002 06 01   14 537,2

Фонд оплаты труда и страховые взносы 953 0104 002 06 01 121 11 011,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0104 002 06 01 244 3 080,9

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-

жей
953 0104 002 06 01 852 444,8

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Код целе-

вой статьи

Код ви-

да рас-

ходов

Бюджет

2013 год

Определение должностных лиц, уполномо-

ченных составлять протоколы об админи-

стративных правонарушениях, и составление

протоколов об административных правона-

рушениях

953 0104 002 06 03   5,0

Выполнение отдельных государственных пол-

номочий за счет субвенций из фонда компенса-

ций Санкт-Петербурга

953 0104 002 06 03 598 5,0

Обеспечение проведение выборов и референ-

думов
920 0107     815,6

Члены избирательной комиссии муниципально-

го образования
920 0107 002 07 00   815,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 920 0107 002 07 00 121 815,6

Резервные фонды местной администрации 953 0111 070 01 00   100,0

Резервные средства 953 0111 070 01 00 870 100,0

Другие общегосударственные вопросы 953 0113     5 267,4

Формирование архивных фондов органов мест-

ного самоуправления, муниципальных предпри-

ятий и учреждений

953 0113 090 01 00   500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0113 090 01 00 244 500,0

Субсидии на осуществление в порядке и фор-

мах, установленных законом Санкт-Петербурга,

поддержки деятельности граждан, обществен-

ных объединений, участвующих в охране обще-

ственного порядка на территории муниципаль-

ного образования

953 0113 092 01 00   50,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муници-

пальных учреждений) и физическим лицам-

производителям товаров, работ , услуг

953 0113 092 01 00 810 50,0

Формирование и размещение муниципального

заказа
953 0113 092 02 00   200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0113 092 02 00 244 200,0

Уплата членских взносов на осуществление дея-

тельности Совета муниципальных образований

Санкт-Петербурга и содержание его органов

953 0113 092 05 00   60,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных плате-

жей
953 0113 092 05 00 852 60,0

Субсидии на содержание и обеспечение дея-

тельности муниципального бюджетного учре-

ждения "Информационно-досуговый и культур-

но-социальный центр МОМО № 53"

953 0113 092 08 00   4 457,4

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение

работ)

953 0113 092 08 00 611 4 457,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ

953 0300     185,0

Защита населения и территорий от  чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного

характера

953 0309     185,0

Обеспечение своевременного оповещения и ин-

формирования населения об угрозе возникнове-

ния или о возникновении чрезвычайной ситуа-

ции

953 0309 219 02 00   15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0309 219 02 00 244 15,0

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Код целе-

вой статьи

Код ви-

да рас-

ходов

Бюджет

2013 год

Проведение подготовки и обучения неработаю-

щего населения способам защиты и действиям в

чрезвычайных ситуациях, а также способам за-

щиты от опасностей, возникающих при ведении

военных действий или вследствие этих действий

953 0309 219 03 00   170,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0309 219 03 00 244 170,0

ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 953 0401     336,1

Реализация государственной политики занято-

сти населения
953 0401 510 00 00   336,1

Проведение оплачиваемых общественных работ 953 0401 510 01 00   115,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0401 510 01 00 244 115,0

Временное трудоустройство несовершеннолет-

них в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от

учебы время

953 0401 510 02 00   221,1

Прочие работы, услуги 953 0401 510 02 00 244 221,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-

СТВО
953 0500     50 372,0

БЛАГОУСТРОЙСТВО 953 0503     50 372,0

Благоустройство придомовых территорий и

дворовых территорий
953 0503 600 01 00   27 442,6

Текущий ремонт придомовых территорий и

дворовых территорий, включая проезды и въез-

ды, пешеходные дорожки

953 0503 600 01 01   19 902,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 01 01 244 19 902,1

Установка, содержание и ремонт ограждений

газонов
953 0503 600 01 03   4 948,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 01 03 244 4 948,8

Установка и содержание малых архитектурных

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового

оборудования, необходимого для благоустрой-

ства территории муниципального образования

953 0503 600 01 04   2 591,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 01 04 244 2 591,7

Благоустройство территории муниципально-

го образования, связанное с обеспечением

санитарного благополучия населения

953 0503 600 02 00   1 477,5

Устройство контейнерных площадок 953 0503 600 02 01   177,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 02 01 244 177,5

Ликвидация несанкционированных свалок бы-

товых отходов и мусора
953 0503 600 02 03   300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 02 03 244 300,0

Уборка территорий, водных акваторий, тупиков

и проездов
953 0503 600 02 04   1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 02 04 244 1 000,0

Озеленение территорий муниципального об-

разования
953 0503 600 03 00   8 637,7

Озеленение придомовых территорий и террито-

рий дворов
953 0503 600 03 01   5 300,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 03 01 244 5 300,0

Проведение санитарных рубок,  удаление ава-

рийных, больных деревьев и кустарников в от-

ношении зеленых насаждений внутрикварталь-

ного озеленения

953 0503 600 03 04   3 337,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му- 953 0503 600 03 04 244 3 337,7

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Код целе-

вой статьи

Код ви-

да рас-

ходов

Бюджет

2013 год

ниципальных нужд

Прочее мероприятия в области благоустрой-

ства
953 0503 600 04 00   12 814,2

Создание зон отдыха, в том числе обустройство,

содержание и уборка территорий детских пло-

щадок

953 0503 600 04 01   6 800,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 04 01 244 6 800,0

Обустройство, содержание  и уборка территорий

спортивных площадок
953 0503 600 04 02   5 714,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 04 02 244 5 714,2

Выполнение оформления к праздничным меро-

приятиям на территории муниципального обра-

зования

953 0503 600 04 03   100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 600 04 03 244 100,0

Муниципальные целевые программы по обеспе-

чению доступности городской среды для мало-

мобильных групп населения на территории му-

ниципального округа

953 0503 795 07 00   200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0503 795 07 00 244 200,0

ОБРАЗОВАНИЕ 914 0700     44,0

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА,

ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ

КВАЛИФИКАЦИИ

914 0705     44,0

Расходы на подготовку, переподготовку и

повышение квалификации выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, депу-

татов представительного органа местного

самоуправления, а также муниципальных

служащих и работников муниципальных

учреждений

914 0705 428 00 00   44,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
914 0705 428 00 00 244 44,0

ОБРАЗОВАНИЕ 953 0700     1 380,0

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА,

ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ

КВАЛИФИКАЦИИ

953 0705     80,0

Расходы на подготовку, переподготовку и

повышение квалификации выборных долж-

ностных лиц местного самоуправления, депу-

татов представительного органа местного

самоуправления, а также муниципальных

служащих и работников муниципальных

учреждений

953 0705 428 00 00   80,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0705 428 00 00 244 80,0

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И ОЗДОРОВ-

ЛЕНИЕ ДЕТЕЙ
953 0707     1 300,0

Проведение мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию молодежи на

территории муниципального образования

953 0707 431 01 00   200,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0707 431 01 00 244 200,0

Организация и проведение досуговых меро-

приятий для детей и подростков, проживаю-

щих на территории муниципального образо-

вания

953 0707 431 02 00   1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0707 431 02 00 244 1 100,0

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Код целе-

вой статьи

Код ви-

да рас-

ходов

Бюджет

2013 год

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  953 0800     4 455,0

КУЛЬТУРА 953 0801     4 455,0

Организация местных и участие в организа-

ции и проведении городских праздничных и

иных зрелищных мероприятий

953 0801 440 01 00   4 455,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 0801 440 01 00 244 4 455,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 953 1000     16 701,8

СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕ-

НИЯ
953 1003     106,3

Расходы на предоставление доплат к пенсии

лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности и должности муниципальной службы

953 1003 505 01 00   106,3

Меры социальной поддержки населения по пуб-

личным нормативным обязательствам
953 1003 505 01 00 314 106,3

ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 953 1004     15 095,5

Организация и осуществление деятельности

по опеке и попечительству
953 1004 002 06 02   2 832,7

Выполнение отдельных государственных пол-

номочий за счет субвенций из фонда компенса-

ций Санкт-Петербурга

953 1004 002 06 02 598 2 832,7

Содержание ребенка в семье опекуна и при-

емной семье, а также вознаграждение, причи-

тающееся приемному родителю

953 1004 520 13 00   12 262,8

Выполнение отдельных государственных пол-

номочий за счет субвенций из фонда компенса-

ций Санкт-Петербурга

953 1004 520 13 00 598 12 262,8

Содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье
953 1004 520 13 01

9 031,3

Выполнение отдельных государственных пол-

номочий за счет субвенций из фонда компенса-

ций Санкт-Петербурга

953 1004 520 13 01 598 9 031,3

Вознаграждение, причитающееся приемному

родителю
953 1004 520 13 02

3 231,5

Выполнение отдельных государственных пол-

номочий за счет субвенций из фонда компенса-

ций Санкт-Петербурга

953 1004 520 13 02 598 3 231,5

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИ-

АЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
953 1006     1 500,0

Муниципальные целевые программы предо-

ставления услуг для незащищенных слоев

населения

953 1006 795 08 00

1 500,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1006 795 08 00 244 1 500,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 953 1100     1 755,0

МАССОВЫЙ СПОРТ 953 1102     1 755,0

Создание условий для развития на террито-

рии муниципального образования массовой

физической культуры и спорта

953 1102 487 01 00   1 755,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1102 487 01 00 244

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 953 1200     713,7

ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДА-

ТЕЛЬСТВА
953 1202     713,7

Опубликование муниципальных правовых ак-

тов, иной информации
953 1202 457 03 00   580,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 457 03 00 244 580,0

Муниципальная целевая программа по изготов-

лению печатных изданий по профилактике до-

рожно-транспортных происшествий

953 1202 795 01 00

53,7

Код

ГРБС

Код разде-

ла, подраз-

дела

Код целе-

вой статьи

Код ви-

да рас-

ходов

Бюджет

2013 год

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 795 01 00 244 53,7

Муниципальная целевая программа по изготов-

лению печатных изданий по профилактике пра-

вонарушений на территории муниципального

образования

953 1202 795 02 00

20,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 795 02 00 244 20,0

Муниципальная целевая программа по изготов-

лению печатных изданий по охране окружаю-

щей среды

953 1202 795 03 00

15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 795 03 00 244 15,0

Муниципальная целевая программа по изготов-

лению печатных изданий по профилактике

наркомании

953 1202 795 04 00

15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 795 04 00 244 15,0

Муниципальная целевая программа по изготов-

лению печатных изданий по профилактике тер-

роризма и экстремизма

953 1202 795 05 00

15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 795 05 00 244 15,0

Муниципальная целевая программа по изготов-

лению печатных изданий по толерантности
953 1202 795 06 00

15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для му-

ниципальных нужд
953 1202 795 06 00 244 15,0

ИТОГО РАСХОДОВ         104 593,3